Mart. V. univ. vit. Canonicos Regularibus ubique profissos in unam Congregationem.

Eug. IV. Basilicam Lateranensem in Urbem Congregationem.

Nomenque Congregationis Lateranen. concessit.

Nicolaus V. idem approbavit, & declaravit.

ac quaecumque secuta inde approbans, & confirmans, eaque pleno firmitatis robore subsistere, necnon perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observari debere decernens, per quasdam etiam suas concessit & indulgit omnibus & singulis Ecclesiis Monasteriis, Prioratibus, locis, & personis ubicumque consistentibus, & constituendis, presentibus & futuris, Congregationis Canoniorum huiusmodi, ut illis omnibus in eorumdem Martini, & Eugenii predecessorum literis contentis, ac aliis exemptionibus, privilegiis, immunitatibus, libertatibus, gratiis, & indulgiis, bonisque iuribus, spiritualibus, & temporalibus, concessis, & concedendis, quibus prefata Ecclesia nostra Lateranen. & ab ea dependentia utantur, & gaudent, seu uti, & gaudere consueverunt, aut quomodolibet in futurum, Ecclesie, Monasteria, Prioratus, loca, & personae huiusmodi, in omnibus & per omnia, pariformiter, & absque ulla differentia, perpetuo uti & gaudere, libere, & licite possint.

§. 5. Postea vero eodem Nicolao predecessore rebus humanis exempto, cum Canonici dicte Congregationis, a prefata Ecclesia per nonnullos cives Romanos fuissent electi, pie me. Callistus Papa III. similiter predecessor noster, etiam per alias suas literas statuit, & ordinavit, quod Canonici Congregationis huiusmodi, a cura & gubernatione Ecclesie eiusdem desisterent, & illam in posterum per Canonicos seculares regi, & gubernari deberent.

§. 6. Et licet postmodum rec. me. Paulus Papa II. etiam predecessor noster, Canonicos Regulares, ac Congregationem huiusmodi, ad regimen, & gubernationem predictae Ecclesie restitueret, nihilominus eo quoque de medio sublato, Canonici eiusdem Congregationis denuo ab eadem Ecclesia fuerunt amoti.

§. 7. Atque ex ordinatione, & mandato nostris, decretum & statutum fuit, quod eadem Ecclesia, per dictos Canonicos seculares de cetero regeretur, & gubernaretur.

§. 8. Et demum ne indubium revocari possit, an ex Callisti, & nostris litteris huiusmodi, Nomen, & Titulus, seu intitutatio Congregationis Lateranen. suppressa, & sublata essent, ac immunitates, gratia, privilegia, & indulta, eidem Congregationi Lateranen. tam per ipsum Eugenium, quam per alios Romanos Pontifices predictos concessa, censerentur revocata, per nonnullas etiam alias literas nostras, & omnes, & singulas tam Eugenii quoad nomen, & intitutationem Congregationis, quam omnium, & singulorum privilegiorum, & immunitatum, aliorum predecessorum literas approbantes & confirmantes, decrevimus & declaravimus, tam per predictas eiusdem predecessoris Callisti, quam nostras priores literas, & inde secuta quaecumque, prefata Congregationi Lateranensi quoad nomen & intitutationem predictam, necnon immunitates, privilegia, gratias, & in-

Callist. III. regimen. dicte Basilice Canonice secularibus dedit, sed eius bullam non posui uti hic relatum.

Paul. II. (cuius bullam non posui) d. Basilicam Congregationem restituit.

Hic autem Pontifex secularibus Canonice iterum dedit.

Nomen autem & Titulum Congregationis Lateranen. confirmavit in alia bulla.

dulta huiusmodi, tam per Eugenium, quam per alios predecessores predictos, eidem Congregationi ejusque Canonice, & personis concessa, in nullo prajudicatum, aut derogatum fuisse, aut esse quomodo, & pro potiori cautela suffragio, literas Eugenii predicti predecessoris, in pristinum & eum statum, videlicet quoad nomen & intitutationem Congregationis, necnon immunitates, privilegia, gratias, & indulta illi concessa, in quo erant antequam a Callisto predecessore prefato, & etiam a Nobis literis huiusmodi emanassent, & quomodolibet existerent, reposuimus, restitimus, & plenarie reintegramus, prout in singulis predecessorum, & nostris literis predictis respectively, quarum tenores presentibus haberi volumus pro expressis, & haberi volumus, prout inferius continetur.

§. 9. Nos qui Congregationi huiusmodi, illiusque Monasteriis, Ecclesiis, locis, & personis propter eorum laudabilem, & religiosam vitam, ac multiplices, & uberes fructus, quos in vinea Domini (Altissimo ministrante) dicti afferunt, singulari devotione afficimur, ipsos, & eorum Monasteria, Ecclesias, atque loca, etiam majoribus gratis protequi volentes, motu proprio & non ad eorumdem Canoniorum, vel aliorum pro eis nobis super hac oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, & certa scientia, ac de nostre plenitudine potestatis, quaecumque privilegia, gratias, immunitates, libertates, & exemptiones, tam per predictos, quam per alios summos Pontifices predecessores nostros Romanosque Imperatores, Reges, Principes, & alios Christianissimos, eidem Congregationi ejusque membris, locis, Ecclesiis, Monasteriis, & personis quomodolibet concessa, ac omnia, & singula in eis contenta, & quaecumque inde secuta, tenore presentium confirmamus, & approbamus, ac plenum robur, & omnimodam firmitatem, perpetuis futuris temporibus obtinere, & inviolabiliter observari debere volumus, atque decernimus.

§. 10. Attendentes autem, quanta venerationis, & sanctimonie semper fuerit Congregatio huiusmodi in Ecclesia Dei, & quantum plantatio sacra, norma Religionis Christiane floruerit, ac propterea decens, quinimmo debetum reputantes, ut spiritualibus prerogativis gaudere, ac sub nostra, & eiusdem Sedis protectione militare, precipuisque honoribus, & gratiis extolli, & decorari debeat; Congregationem ipsam, illiusque Monasteria, Ecclesias, & loca qualibet, ac illorum Canonicos, seu personas, presentes, & futuras (vagabundis, & fugitivis exceptis, aut aliter extra Ordinem, seu Congregationem ipsam, absque Superiorum licentia commorantibus, quibus nolumus hac aliquater suffragari) a quorumcumque predictae Sedis Legatorum, ac ejus Nuntiorum, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliorum quorumcumque Judicum, ordinariorum aut extraordinario-